
 
Republika e Kosovës 

Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 

Ministria e Shëndetësisë - Ministarstvo Zdravstva - Ministry of Health 

Zyra e Ministrit – Kancelarija Ministra – Office of the Minister  

Br: 160/VIII/2024 

Datum: 13.08.2024 

Ministar zdravstva, na osnovu člana 145. tačka 2. Ustava Republike Kosovo, u skladu sa 

članovima 10. i 11. Zakona br. 06/L-113 o organizaciji i funkcionisanju državne uprave i 

nezavisnih agencija (Službeni list, br. 7, 1. mart 2019.), članom 11. stav 1.5 Zakona br. 08/L-117 

o Vladi Republike Kosovo, Uredbe (VRK) br. 14/2023 o oblastima administrativne odgovornosti 

Kancelarije premijera i ministarstava, na osnovu člana 12. stav 1.10 Zakona br. 04/L-125 o 

zdravstvu, u primeni Zakona br. 02/L-78 o javnom zdravlju, donosi sledeću: 

 

O D L U K U 

o usvajanju današnjih preporuka NIJZK-a 

 

1. Od 14.08.2024. do 17.08.2024. godine se ograničava radno vreme; 

1.1 Tokom ovog perioda ekstremne vrućine, preporučuje se promena radnog vremena kako 

bi se izbegao rad tokom dnevnih sati sa najvećom temperaturom, od 11:00 do 16:00 

časova; 

1.2 Primeniti fleksibilno radno vreme koje podrazumeva da se radnicima omogući da ranije 

ujutru počinju sa radom ili da rade od kuće ako je to moguće; 

1.3  Trudnice da se oslobađaju od rada tokom sati sa najvećom vrućinom u periodu od 

11:00 do 16:00 časova, ili da rade od kuće; 

1.4 U periodu od 11:00 do 16:00 časova zabranjen je rad građanima obolelim od hroničnih 

bolesti, ili da rade od kuće; 

1.5 Prestanak radova u sektoru građevinarstva za radnike koji su izloženi suncu tokom 

perioda od 11:00 do 16:00; 

1.6 Deliti informacije preko sredstava informisanja i brošura i drugih informativnih 

materijala za građane o načinima zaštite od vrućine; 

1.7 Obezbediti lekarske preglede za zaposlene koji pokazuju znakove stresa od vrućine i 

koji su izloženi ekstremnoj vrućini; 

1.8 Oni koji se bave poljoprivrednim radovima, treba da njihovo obavljanje planiraju rano 

ujutru ili kasno popodne kako bi izbegli izlaganje velikoj vrućini; 

 

2. Odluka stupa na snagu na dan potpisivanja. 



O b r a z l o ž e nj e 

 

Na osnovu preporuka Nacionalnog instituta za javno zdravlje Kosova o preduzimanju mera 

zbog visokih temperatura, koje mogu uticati na svakodnevne aktivnosti i koje predstavljaju 

ozbiljnu opasnost po zdravlje i dobrobit ljudi, odlučeno je kao u dispozitivu ove odluke. 

 

Dr Arben Vitia  

_________________ 

Ministar zdravstva 

(Potpis i pečat) 

 

Odluku dostaviti: 

 

 Kabinetu ministra; 

 Zamenicima ministra; 

 Generalnom sekretaru; 

 NIJZK-u; 

 Odseku za komunikaciju; 

 Pravnom odeljenju; 

 Arhivi MZ-a; 

 Inspektoratu rada. 

 


